PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, stn•- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 738, DE 15 AGOSTO DE 2014.

"Declara de Utilidade Pública as Associações de Pais e
Mestres das Escolas Municipais de Educação Básica de
Espírito Santo do Turvo e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica declarado de utilidade pública as seguintes Associações de
Pais e Mestres de Educação Básica de Espírito Santo do Turvo, entidades sem fins
lucrativos com sede no Município de Espírito Santo do Turvo e os objetivos definidos no
Estatuto:

1 - Associação de Pais e Mestres da Creche Municipal "Maycon Douglas Godoy
América", inscrita no CNPJ sob n°. 11.260.393/0001-99, localizada a Rua Danta Manfrin
n°. 1-11, Jardim Canaã, Espírito Santo do Turvo- SP- CEP: 18.935-000;

2 - Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Antonio
Gonçalves das Neves", inscrita no CNPJ sob n°. 04.696.07110001-21 , localizada a Rua
Antônio Martins n°. 1-42, Centro, Espírito Santo do Turvo- SP- CEP: 18.935-000;

3 - Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Educação Infantil "Doce Anjo",
inscrita no CNPJ sob n°. 11.249.238/0001-71 , localizada a Rua Francisco José Martins n°.
4-1 O, Centro, Espírito Santo do Turvo - SP;

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1 o de janeiro de 2014, revoagadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo- SP, 15 de agosto de 2014.

--:m~~~~-1it.Re:i:1r,lf_~j@JV
fls no.ã:. Uvro no -:!fJ!:.

----~ O Public<:>uo por afixação, o Quadro da
Sede desta P. M., conf 99 de lei
orgânica Município o do Turvo

Folha de Santa &ru~ Quarta-feira, 20 de agosto de 20

001tes estão com inscrições abertas
Cursos de Corte e

tra básico e avança
. tão com as inseri
abertas. Os interes
, devem procurar o

Setór de Cursos na Secre
taria de Assistência Soci
al (antigo Sesi), na Vila
Popular.

Para se inscrever é

efeitura Municipal de lpaussu
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

•nW"'~fJ n!l 163/2013/~'!onvite n!l 21/2014
'ntt._....c~do: CAMILA b, .. JELLI MESSIAS
>jeto: Prestação de serviço de des-envolvimento de projetos
ógicos no Centro de Referência de Assistência Social.
lor: R$ 10.500,00
~ência do Contrato: 21 /06/2013 a 21 /01 /2014

efeitura Municipal de lpaussu
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

::mtrato n2 23712013- Convite n2 37/2013
ontratado: SUPERMERCADO A BAIUCA DO MIGUEL LTDA
bjeto: Aquisição de 4.000 (quatro mil) panetones para natal
013, a serem distribuídas às famflias carentes do munici
e lpaussu, solicitadas pela Secretaria de Assistência Soci
lSta municipalidade.
1lor: R$ 26.000,00
lgência do Contrato: 29/11 /2013 a 29/01 /2014

~'--------~'---------------------~

efeitura Municipal de lpaussu
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

:mtrato n!l 23612013 - Convite n2 37/2013
ontratado: ANDRE DA SILVA GOULART- ME
bjeto: Aquisição de 4.000 (quatro mil) frangos para natal de
, a serem distribuídas às famílias carentes do município
>aussu, solicitadas pela Secretaria de Assistência Social
l municipalidade.
Jlor: R$ 39.400,00
tgência do Contrato: 29/11 /2013 a 29/01/2014

preciso levar xeróx do
RG, CPF e comprovante
de residência. Os horári-

os de atendimento sã
das 8h às llh30 e da
13h às 16h .

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI

1 - LEI N2 • 737, DE 15 DE AGOSTO DE 2.014, Altera o artigo
22 . da Lei n2 • 295, de 18 de janeiro de 2007 e dá outras provi
dencias.

2 • LEI W. 738, DE 15 AGOSTO DE 2014, "Declara de Uti lida
de Pública as Associações de Pais e Mestres das Escolas Mu
nicipais de Educação Básica de Espírito Santo do Tu rvo e dá
outras providências".

3- LEI N.2 739, DE 15 DE AGOSTO DE 2.014, Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Especial e Autoriza o Poder Execu
tivo Municipal a celebrar Convênio com Associações de Pais e
Mestres das Escolas Municipais de Educação Básica de Espíri
to Santo do Turvo, e dá outras providências.

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal , conforme Artigo 99 da Lei Orgâ
nica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo- SP, de 15 de agosto de 2.014.

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo
EXTRATO DE PUBLICAÇÃ:O DE CONTRATO

CARTA CONVITE 0912014
Processo n2 6355/2014
Contrato: n2 86
Contratante: P M Espírito Santo do Turvo
Contratado: PC - PROJETOS E CONSULTORIA EM

INFORMATICALTDA-M~
_ _ · ·-~-..--r:,..;;;;;r.;;.;n:•~mD"'i:lt:ü!w::l~u;;;;~;;;;:;;;::~;:!:=;:=:' ::r·:::=~.._..~ o_de .emoresa esoecializad;:~ n;:~r;:~ ;:~n u i-